
 

Tel.: 233 045 111, fax: 233 044 111, e-mail: podatelna@nku.cz, internet: www.nku.cz 

Mgr. Jaroslav Broža Vážený pan 
ředitel odboru komunikace Jaromír Horník 
Jankovcova 2 foi+request-680-99f24a24@infoprovsechny.cz 
170 04   Praha 7 
 
 
 
Váš dopis značky/ze dne: Spisová značka: Vyřizuje/telefon: V Praze dne: 
 370/13-NKU190/1163/13 I. Vacková/l.5339 3. 12. 2013 
 
 
 

Sdělení 
o vyřízení žádosti o informace 

 
Dne 2. prosince 2013 obdržel Nejvyšší kontrolní úřad se sídlem Jankovcova 2, 170 04 
Praha 7 (dále jen „NKÚ“) Vaši žádost (evidovanou pod sp. zn. 370/13-NKU190/1157/13) 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.), v níž se dotazujete na správnost postupu města 
Holešov při zpracování územního plánu města, a to z hlediska organizačního a finančního 
zajištění. 
 
NKÚ v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. Vaši žádost odkládá, 
neboť požadované informace se nevztahují k působnosti NKÚ. 
 

Odůvodnění 
 
NKÚ je nezávislý ústavní orgán, jehož postavení, působnost a činnost jsou vymezeny 
zákonem č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, 
a který vykonává zejména kontrolu plnění státního rozpočtu a hospodaření se státním 
majetkem. Požadované informace, tj. zhodnocení postupu orgánů města při výkonu činností 
spadajících do samostatné působnosti územního samosprávného celku, se nevztahují 
k působnosti NKÚ, NKÚ je nemá v držení a v daném případě není povinným subjektem 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ve vztahu k obsahu podané žádosti o informace uvádíme následující doprovodné sdělení. 
Informací se pro účely zákona č. 106/1999 Sb. rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 
na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního (§ 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.). Povinnost poskytovat informace 
se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací (§ 2 odst. 4 
zákona č. 106/1999 Sb.). Využití zákona č. 106/1999 Sb. není účelné v případech, kdy 
žadatel má zájem o vyjádření osloveného subjektu k určité problematice v souvislosti s jeho 
působností, např. v případě konzultací, žádostí o posouzení apod. Vzhledem ke zmíněným 
zákonným ustanovením, kdy oslovený subjekt na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:xxxxxxxxx@xxx.xx�
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx�


STRANA 2 
 

Tel.: 233 045 111, fax: 233 044 111, e-mail: podatelna@nku.cz, internet: www.nku.cz 

poskytuje pouze informace ve smyslu zákona, tj. obsah existujících záznamů, využití institutu 
svobodného přístupu k informacím nemusí vždy v úplnosti osvětlit problematiku, o kterou má 
tazatel zájem. 
 
 
 
   

mailto:xxxxxxxxx@xxx.xx�

		2013-12-03T13:37:08+0100
	Mgr.  Jaroslav Broža


		2013-12-03T13:37:21+0100
	Epodatelna
	Ověřeno časovým razítkem




